PRESS RELEASE

報道関係各位

2022 年 10 月 12 日（水）

17LIVE 株式会社

 日本No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE」を運営する17LIVE株式会社（東京都港区、代表取締役：永野 敬明、

URL：https://jp.17.live/）では、弊社が展開するライブコマースソリューション「HandsUP（ハンズアップ）」のプラ

ットフォームとライブコマースのコンサルティングを、Hyundai Mobility Japan 株式会社（神奈川県横浜市、代表取

締役社長：李 正旭）が開催する初のライブコマース「Hyundai IONIQ 5 ライブショッピング」に提供することが決定

しましたので、お知らせいたします。

2022 年 10 月 13 日（木）に実施する「Hyundai IONIQ 5 ライブショッピング」では、今年 7 月にオープンしたば

かりの日本国内初の直営拠点「Hyundai Customer Experience Center 横浜」を舞台に、電気自動車「IONIQ 5」

の紹介および販売を行います。昨今の世界的な不安定な状況により場合によっては納車まで半年以上の時間

を要する等、通常より納車までの期間が延びています。 今回の配信で販売する「IONIQ 5」は、特別に配信用に

在庫を押さえることで、約 1 ヶ月～1.5 か月で納車が可能となります。また本配信でご購入いただいた方には、車

両配送完了後に Hyundai Shop（https://www.hyundai.com/jp/shop）ギフトクーポン 3万円分をプレゼントいたし

ます（※2）。

本配信では双方間のコミュニケーションであるライブコマースを通じて、世の中的にも注目されている電気自動

車のことをより深く知っていただきたくとともに、Hyundai ブランドや「IONIQ 5」の世界観を体験いただきたく思っ

ております。 当日の配信では、視聴者は実際に「Hyundai Customer Experience Center 横浜」に来店したかの

ようなホスピタリティを体感いただき、Hyundai Mobility Japan のスペシャリストとリアルタイムでの会話や質問を行

うことが出来ます。

【HandsUP】Hyundai Mobility Japan が初となるライブコマースを、

2022 年 10 月 13 日（木）20:00 より開始

日本国内初の直営拠点「Hyundai Customer Experience Center 横浜」よりライブ配信

～HandsUP では初めての自動車販売＆サービス開始以降最高価格の商品～

HandsUP では、Hyundai Mobility Japan が開催する初のライブコマース「Hyundai IONIQ5 ライブショッピング」

の配信を、企画から撮影までトータルでサポートいたします。「オンライン販売を始めとするスマートな顧客体験

を提供したい」という Hyundai Mobility Japan の想いを具現化すべく、ライブコマースの詳細分析とサポート体制

を整え、配信を通じて一層お客さまとのコミュニケーションを深められるよう、サービスとソリューションの提供を行

ってまいります。また、今回の配信で取り扱う商品に関して、HandsUP において初めての自動車となり、また当

サービスにおける「最高価格」の商品となります。

■｢Hyundai IONIQ 5 ライブショッピング｣配信概要

配信日：2022 年 10 月 13 日(木) 20：00〜

配信内容：

１、車両紹介とリアルタイム Q&A
２、V2L機能を使ったクッキングなど実用シーンを紹介
３、早期納車可能な車両の紹介など特典を紹介
４、オンライン購入方法の紹介
５、その他クイズイベントや購入時の特典を紹介

配信 URL：https://www.hyundai.com/jp/brand/events-JP1PEM00000000000491

販売車／価格（税込）：

IONIQ 5：4,790,000円

IONIQ 5 Voyage：5,190,000円

IONIQ 5 Lounge：5,490,000円

IONIQ 5 Lounge AWD：5,890,000円

※Atlas White 以外は、カラーオプションが別途追加になります。

出演：Hyundai Mobility Japan セールススペシャリスト、シニアプロダクトスペシャリスト、MC

コンセプト：秋のアウトドアライフを彩る、早期納車可能な車のご紹介

今回販売する IONIQ5 の特徴：

１、IONIQ 5 をいち早く納車（見込み：ご注文より約 1 ヶ月～1.5 ヶ月）いたします。また、もし CEV補助金がなく

なった場合、新しい補助金制度が始まるまでお車を Hyundai Mobility Japan がお預かりいたします。
２、IONIQ 5 で秋のアウトドアライフも楽しめます。

- V2L機能を使って、電気で料理したりプロジェクターで自然の中で映画をみたり、電化製品をどこでも使用

することが可能

- ヒョンデオンラインショップでは、特別に開発したキャンプ用品も販売しています

■Hyundai（ヒョンデ）について

1967 年に設立された Hyundai Motor Company は、世界 200 カ国以上でトップクラスの自動車とモビリティサー

ビスを提供し全世界で 12万人以上の従業員を雇用しています。また、より持続可能な未来の到来を見据えた製

品ラインアップを強化するとともに、現実のモビリティ課題に対する革新的なソリューションを展開しています。

Hyundai は、このプロセスを通じて人と人とのつながりを活性化し「Progress for Humanity（プログレスフォーヒュー

マニティ）」を掲げ、人類のための進歩に貢献することにより、お客様に質の高い時間を提供するスマートモビリ

ティソリューションプロバイダーを目指しています。

公式 HP：https://www.hyundai.com/jp/

Instagram：https://www.instagram.com/hyundai_japan/

Twitter: https://twitter.com/Hyundai_japan

■EV 「IONIQ 5（アイオニック ファイブ）」について

 「IONIQ 5」は、ジョルジェット・ジウジアーロ (Giorgetto Giugiaro)

による 1974 年型ポニーコンセプトをオマージュしたモデルです。

Hyundai の過去と現在、そして未来を繋ぐ「Timeless value、時間を

超えた価値」というコンセプトから生まれました。さらに、サステナブ

ルかつ革新的な機能の搭載や広い空間性を実現したことで、新し

い EVエクスペリエンスを提供します。また、既に販売されている海

外では高く評価されており、様々な賞※を受賞しております。

※2022 German Car of the Year、UK Car of the Year 2022、2022 World Car of the

Year、2022 World Electric Vehicle of the Year、2022 World Car Design of the Year

https://www.hyundai.com/jp/ioniq5

■HandsUP（ハンズアップ）について

日本 No.1（※1）のライブ配信プラットフォーム「17LIVE」が提供するライブコマースソリューションです。近年

ライフスタイルの多様化に伴い、製品説明と販売を組み合わせたライブコマースは、場所や時間にとらわれない

新たなオンライン購買の形として注目されており、導入企業および利用者が拡大しています。弊社ではライブ

配信で培ったノウハウを生かし、独自ツールから、導入、定着までのサポートを一気通貫で提供する伴走型

ソリューションサービスで、販売者をサポートしています。

公式 HP：https://handsup.17.live/

Facebook：https://www.facebook.com/handsupshops/

■17LIVE 株式会社について

世界で 5,000万に上る登録者を有し（2021 年 9月時点）、日本 No.1(※1) ライブ配信プラットフォーム「17LIVE」

を運営するエンターテインメント企業。"「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。"を

ミッションに掲げる弊社は、誰もがいつでもどこにいても、ライバー（ライブ配信者）として自己を表現でき、リスナ

ー（ライブ配信視聴者）がライバーを直接応援できるインタラクティブなライブ配信プラットフォームを展開してい

ます。また、2019 年よりライブコマースソリューション「HandsUP（ハンズアップ）」を展開し、多数の企業・ブランド

に導入いただいております。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

※1 data.ai（旧 App Annie）データより引用。ダウンロード数および売上（2021 年 1 月〜12 月）

※2元々ある紹介コードキャンペーンを使用したお客様には、キャンペーン特典は変わらず＋3万円分の

SHOP クーポンプレゼント。

【本プレスリリースに関するお問合せ先】

17LIVE コーポレート PR 事務局（ピーアールコンビナート株式会社内）担当：三樹、大木、小野寺

Tel：03-3263-5621 / Fax：03-3263-5623 / E-mail： 17live_pr@prk.co.jp

17LIVE 株式会社 ブランド＆マーケティング PR チーム

松本：080-3252-1599/山﨑：080-3516-2820 E-mail（共通）: pr_jp@17.live